clerico beneficium concedas vel praestes.

Constituimus quoque per huius decreti

paginam, ut quaecunque cuiuslibet digni-

tatis praedita persona, liane nostri pri-

vilegi chartam, quam auctoritate principis

apostolorum firmavimus, temerare tenta-

verit, anathema sit(l). Data vm kalend,

augustas , imperante Pippino glorioso

rege, indict. vii (2).

Dat. die "25 iulii anno Domini 751,

ponlif. Steph. anno m.

(I) Log. i pontif. huius similem constitutionem :

Cum magna, anno 782. (2) Fridericus Schannat

in margine ad hoc privilegium. datum notat anno

769, quoquidem anno et quidem sub Stephano

PP. Ili, aliis IV, mense iulio, cecidit vii inlictio;

sed advertendum eo tempore iuxta probatam ma-

gis magisque communem auctorum senientiam,

fere ab anno morluum fuisse Pippinum regem, et

quamvis mensi septembris eius inors l'ore t assi-

V.

Fuldrado abbati, et successoribus licentt'a

conceditur monasteria aedificandi in

Francia, quae sub protezione, et iuris-

dictione sedis apostolicae fore decla-

rantur, multisque donanturprivilegiis (1 ).

SUMMARIUM

Exordium. — Fuldrado et successoribus fa-

cultas datur construendi ubi libuerit mo-
nasteria. — Eadem monasteria sub sola

sedis apost. iurisdictione fore declarantur.
— Episc. quenopiam in iis sine abbatis

consensu ordinare interdicilur. — Abbas
consecretur a quo maluerit episcopo ac-
cedente tamen regis consensu. — Eidem
conceditur causas omnes , seu lif.es ad

apost. sedem del'erre. — Anathema contra

inobservanles.

Slephanus servus servorum Dei Fuldrado Deo amabili

arcliipresbytero el abbati vencrabilium monasleriorum

ab eodem auspice fundaloruni, el per seriem omnibus

successoribus vicissim abbatibus in perpetuum.

Quoniam semper sunt concedenda quae

rationabilibus congiuunt desideriis, opor-

tet, ut devotio conditoris piae conslru-

ctionis (2) oraculi in privilegiis praestan-

dis minime denegetur. Igitur quia postu-

lasti a nobis, dilectissime noster fili, qua-

tenus in provincia Franciae , et ubi tibi

placitum fuerit in diversis locis, sive in

iis quae proprietatis tuae iuri (3) perti-

nent, sive etiam iis, quae per emptionis

paginam tibi advenerunt, quamque etiam

gnanda, notitiam tamen eius obitus post novem,
et amplius menses ad Stephanum PP. non fuisse

delatam quis sibi suadeat? Referendum igitur pu-
tamus allatum diploma Stephano PP. II

( quem
Schannat iuxta Baronium vocat) quidem anno
7S/I, quo incurrerat vii indictio. Haec cum ipse

Ulustris Schannat adverterit, vitiose in margine